[image: image1.png]

Комитет образования администрация Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Падунская средняя общеобразовательная школа

 имени Заслуженного учителя школы РСФСР И.Е. Хребтова»

(МАОУ «Падунская СОШ»)

ПРИКАЗ

 11.09.2013                                                                                                                            №  282-О

с. Падун

О назначении сотрудников, ответственных

за обеспечение безопасности   персональных данных

при их обработке в информационных системах

персональных данных МАОУ «Падунская СОШ»

На основании законодательства Российской Федерации и в исполнение действующих нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работ и обеспечение безопасности персональных данных Н.К. Вальтер, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных возложить на И.В. Гейст, секретаря, Н.В. Пономареву, главного бухгалтера, Н.Ю. Шмелёву, учителя информатики.
3. Назначить И.В. Гейст, секретаря, Н.В. Пономареву, главного бухгалтера, Н.Ю. Шмелёву, учителя информатики ответственными за разработку и актуализацию перечня должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных.

4. В срок до  20 сентября 2013года назначенным лица разработать и внедрить:

– план мероприятий по обеспечению защиты персональных данных;

– перечень персональных данных, подлежащих защите;

– провести классификацию автоматизированных систем, обрабатывающих персональные данные;

– частную модель угроз для каждой ИСПДн;

– матрицу доступа сотрудников к персональным данным;

– положение о порядке обработки и обеспечении безопасности персональных данных;

– журнал учета используемых сертифицированных технических средств защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним;

– порядок резервирования и восстановления работоспособности ТС и ПО, баз данных и СЗИ;

– журнал учета съемных носителей конфиденциальной информации;

– журнал регистрации и учета обращений субъектов персональных данных;

– инструкцию администратора безопасности ИСПДн;

– инструкцию пользователя по обеспечению безопасности ИСПДн.

5. Заместителям директора по УВР в срок до 20.09.2013 представить ответственному за обеспечение безопасности персональных данных перечень должностей сотрудников, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей.

6. Ответственным И.В. Гейст, секретарю, Н.В. Пономаревой, главному бухгалтеру, Н.Ю. Шмелёвой, учителю информатики за выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных организовать учет носителей персональных данных.

7. Запретить сотрудникам имеющим доступ к персональным данным использовать для хранения и обработки персональных данных носителей информации, не поставленных на учет в установленном порядке.

8. И.В. Гейст, секретарю (делопроизводителю) провести работу по учету персональных данных сотрудников и обеспечить их безопасность при неавтоматизированной обработке.

9. Контроль за выполнением требований настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                             С.В. Лазюк

С приказом ознакомлены:

                           «__»  _______  ________  И.В. Гейст

                           «__»  _______  ________  Н.В. Пономарева

                            «__»  _______  ________  Н.Ю. Шмелева

                                                                                                    «__»  _______  ________  Н.К. Вальтер
_1348460504.bin